
1/4

Statutární město Ostrava

Dodatekmagistrát

Číslo smlouvy objednatele: 1966D2/2022/OI

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.1966/2021/OI

Smluvní strany

Statutární město Ostrava Firma

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: Ostravské komunikace, a.s.

zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou

představenstva

Mgr. Zuzanou Bajgarovou zapsána v OR: vedeném u Krajského soudu

v Ostravě, oddíl B, vložka 1886

 

 

 

IČQ: 00845451 ičo: 25396544

DIC: CZ00845451 (plátce DPH) DIC: CZ25396544 (plátce DPH)

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku

čl.I.

Úvodní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě 0 dílo č.

1966/2021/01 , která nabyla účinnosti dne 10.6.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.12.2021

(dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Zkušební plocha pro motocykly Ostrava — Přívoz“

z důvodu víceprací , které vznikly během realizace prací v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto dodatku,

kdy v důsledku těchto okolností je nutno změnit předmět smlouvy.

2. Cena díla se tímto dodatkem navyšuje o cenu víceprací ve výši 2 278 842,05 Kč bez DPH.

Vícepráce a měněpráce činí 10,68 % původní hodnoty závazku.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo :

„Zkušební plocha pro motocykly Ostrava — Přívoz“



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

čl.II

Změny smlouvy

1. Dosavadní znění smlouvy V Čl. II. „Předmět smlouvy“ se doplňuje o nový odstavec 17, který zní:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce, kteréjsou uvedeny v evidenčním listu změny stavby

ZL č.3 a ZL č.4 tvořící přílohu č. 4 této smlouvy a které byly odsouhlaseny zástupci autorského

dozoru stavby, technického dozoru stavebníka a objednatele.

2. V článku VI. Cena díla se text odstavce 1) nahrazuje textem:

Cena za provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 26 293 375,31 Kč

DPH 21 % 5 521 608,81 Kč

Cena celkem včetněDPH 31 814 984,12 Kč

DPH se bude řídit právními předpisyplatnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Příloha č. 1 ke smlouvě Rekapitulace nákladů (v dodatku č. 1 již označena jako kalkulace nákladů)

se nahrazuje novou přílohou nazvanou kalkulace nákladů a tato příloha tvoří přílohu č. 1 tohoto

dodatku.

4. Za přílohu č 3 smlouvy se vkládá Příloha č. 4. — Změnový list č. 3, Změnový list č. 4, která tvoří

přílohu č. 2 tohoto dodatku.

čl.II.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

č. 09666/RM1822/151 ze dne 7.6.2022.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen

po vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

5. Smluvni strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Dodatek je uzavírán V elektronické podobě.

Smluvní strany berou na Vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění V

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do

registru smluv zajistí objednatel.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatkujsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Kalkulace nákladů

Příloha č. 2 — Změnový list č. 3, Změnový list č. 4

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo :

„Zkušební plocha pro motocykly Ostrava — Přívoz“



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Daniel EĚĚŽIHĚ podepsallngDaniel

Lyčka D;;u(;g:2022,06.21 14:07:19

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Daniel Lyčka (jméno, příjmení)

náměstkyně primátora předseda představenstva

na základě plné moci

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo :

„Zkušební plocha pro motocykly Ostrava — Přívoz“



4/4

Statutární město Ostrava

magistrát

Kalkulace nákladů

Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz

Dodatek

Příloha č. l dodatku

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

Celková cena bez DPH

26 293 375,31 Kč

Ozn. kapitoly Název kapitoly Celkové [cgžílžlbez DPH

SO 000 Ostatni a vedlejší náklady 368 000,00 Kč

SO 001 Příprava území 947 738,32 Kč

SO 101 Zkušební plocha 12 545 153,49 Kč

SO 301 Odvodnění zkušební plochy 9 650 331 ,41 Kč

SO 302.1 Vodovodní přípojka 641 849,76 Kč

SO 701 Oplocení 1 154 299,31 Kč

SO 401 Osvětlení plochy, kamerový systém 986 003,02 Kč   

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo :

„Zkušební plocha pro motocykly Ostrava — Přívoz“



Příloha č. 2 dodatku - ZL Č. 3, ZL č. 4

 

Evidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

Číslo SO/PS/

Zkušební locha ro motoc kl Ostrava - Přivoz

[) p y y / čislo změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 3

  
 

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby. uzavřené dne 2.8.2021, číslo smlouvy objednatele: 1966/2021/OI

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: Ostravské Komunikace a.s. Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544

 

Gen.projektant (autorský dohled): Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava — Vítkovice,_

Technický dozor stavebníka (TDS):_

 

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1) Rekapitulace rozpočtu 6) Oprava šachet Veolia, RŠ, ÚV 3 x Objednatel

2) Technický popis změn 7) Brána 1 x TDS

3) Rozpočet VCP 8) Závora 1 x Zhotovitel

4) Rozpočet obratiště 9) Pronajem elektrocentrály 1 x Projektant (autorský dozor)

5) Soupis praci čištění kanalizace 10) Radar

6) Protokoly o zaměřeni kubatur 11) VDZ   
 

Popis a zdůvodnění změny:

Nad rámec původně zadaného rozsahu realizace stavebních prací dle skutečného provedení — doplnění do výkazu výměr

stavebních prací, dodávek i materiálů dle aktualizované projektové dokumentace a to na základě zjištěných technických

skutečností při provádění praci a dodatečných požadavků investora pro zajištění komplexní funkčnosti díla z hlediska

technického a bezpečnostního bylo provedeno : - viz samostatná příloha "Technický popis změn"

 

 

 

časový vliv na plnění SoD: nemá vliv

 

Údaje v Kč bez DPH:

 

Procentuální podil , . Procentuální podil Cena Měněpraci a Vicepraci

. Cena navrhovanych Vlcepracn . . .

Méněpracl ZL k celkove řešeného ZL Vicepracr Zl. k celkove řešeného ZL

cene stavby cené stavby

0,00 0,00% 1 591 292,05 7,45% 1 591 292,05

Cena navrhovaných Méněprací

řešeného ZL

       
  Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský

dohled):

  

    

   

  

Zhotovitel:

  
Objednatel:

 

Tento Evidenční list změn .- . - — . ,

dokladů" ve kterémjsou uvedeny všechny písemnosti apřílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:
 

   
 



Příloha „Technický popis změn“ ke změnovému listu č.3 stavby „Zkušební plocha pro

SO 101 — Zkušební plocha

Dodatečné požadavky:

- v části ukončení motoplochy u ul. Slovenské vybudování obratiště v nezbytném rozsahu ( cca

160 m2 ) pro možnost kvalitnějšího a bezpečnějšího výcviku otáčení motocyklů včetně uprav

oplocení

- z důvodu méně náročné následné údržby bylo v části motoplochy u ul. Na Náspu mezi

obrubou a oplocením namísto navážky zeminy a osetí provedeno zaštěrkování kamenívem fr.

32/63 ( V pruhu šíře do cca 50 cm )

- byl zpracován technický návrh a provedeno vodorovné dopravní značení dle dispozic

budoucího provozovatele a resortního odboru MMO ( ODSČ )

- pro zlepšení technické a provozní operativy obsluhy vjezdu a výjezdu z výcvikové plochy

bylo ovládání závory i posuvné brány doplněno GSM modulem

- byly zřízeny přípojky pro dobíjení radarů měření rychlosti

Položky, které nebyly obsaženy ve výka:u výměr, doplněny dle skutečného provedení, provo:ně nutné pro řádné provedení -

funkčnost díla a splnění podmínek správců dotčených sítí:

- živičná zálivka mezi štěrbinovými žlaby a pojízdnou plochou

- svahování násypu za obrubou

- rozprostření ornice dle skutečných výměr

- provedení jádrového vrtu do stěny napoj ovací revizní šachty a napojení kanalizace na stávající

kanalizační řad

- ze statických důvodů byl posuvný mechanismus pojezdové brány doplněn o šroubový

napínací systém s plochou ocelí aby nedocházelo vlivem její hmotnosti k vykolejení či vyosení

z trasy a následným poruchám

- Z důvodu požadavků správců stávajících inženýrských sítí spol. Veolia a Gasnet byla

provedena výšková úprava šachet teplovodního vedení a doplňující uprava oplocení na

odnímatelné v dotčeném úseku potrubí

SO 301 — Odvodnění zkušební plochy

Položky, které nebyly obsaženy ve výka:u výměr, doplněny dle skutečného provedení, provo:ně nutné pro řádné provedení -

funkčnost díla a splnění podmínek správců dotčených sítí:

- na základě geodetického zaměření výkopu a způsobu provádění zemních prací stavebního

objektu vodního díla u svislých přesunů dvěma bagry vzhledem k hloubce jeho založení a

osazení byly dopřesněny fyzické objemy jednotlivých položek

- během instalace retenční a akumulační nádrže bylo nutno z bezpečnostních důvodů odstavit

stávající vedení vysokého napětí mimo provoz a dodávku elektrického proudu do areálu

zajistit náhradním způsobem elektrocentrálou

SO 701 — Oplocení

Dodatečné požadavky:

- doplnění oplocení motoplochy ve vazbě na realizaci obratiště u ul. Slovenské



REKAPITULACE VÍCEPRÁCE

 

 

 

Zakázka: Zkušební plocha pro motocykly

Objekty Smluvní cena předcházející období Sledované období Fakturace dosud Žbývá vyfakturovat

VÍCEPRÁCE 1 591 292,05 — 0,00 0,00 1 591 292,05

Celkem (bez EH) 1 591 292,05 0,00 0,00 0,00 1 591 292,05

DPH 21% 334 171,33 0,00 0,00 0,00 334 171,33

Celkem (s DPH) 1 925 463,39 0,00 0,00 0,00 1 925 463,39      
 

 

Zhotovitel: Ostravské Komunikace a.s.

' Digitálně podepsal Ing.

Ing' Danlel Daniel Lyčka

V Datum: 2022.06.21

LyCka 14:07:55 +02'00'

Datum a podpis:   

Objednatel: Magistrát města Ostravy

Datum a podpis:

 

 

 



 

Ěvidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby:
Číslo změny stavby:

_ , _, Číslo SO/PS/

Zkusebni plocha pro motocykly Ostrava - Privoz , -

/ čislo zmeny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 4

   
Smluvní strany smlouvy o dílo na realized výše uvedené stavby, uzavřené dne 2.8.2021, číslo smlouvy objednatele: 1966/2021/0l

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 180318, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: Ostravské Komunikace a.s. Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544

 

Gen.projektant (autorský dohled): Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava —Vítkovice—

Technický dozor stavebníka (TDS):_

 

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1) Nyvýšení ceny živice
3 x Objednatel

1 x TDS

1 x Zhotovitel

1 x Projektant (autorský dozor)

   
Popis a zdůvodnění změny:

 

Popis:

Navýšení ceny položek pokládání asfaltového betonu motoplochy

Odůvodnění změny:

Finanční navýšení položek pokládání asfaltového betonu ve vrstvě podkladní í obrusné v důsledku výrazného nárůstu

ceny asfaltových směsí, především vstupních surovin, ze kterých jsou vyráběny, a to zejména cen ropy a plynu na

světových trzích v 1. pololetí r. 2022. Na základě těchto, vzhledem k tempu a míře. těžko předvídatelných skutečností ,

požádal zhotovitel o úpravu cen dotčených položek. Prodloužení lhůty výstavby do jarních měsíců r. 2022 bylo

způsobeno nálezem neznámých inženýrských sítí ( silnoproudých kabelů a trubního vedení neznámého vlastníka i

vedeného média ). V závěru roku nastaly nevhodné klimatické podmínky pro pokládku živice. z tohoto důvodu byla

stavba přerušena a pokládka živic proběhla v závěru měsíce dubna 2022. V r. 2021 zhotovitel odebíral obalené žívičné

směsi za ceny vysoutěžená na jaře 2021 na celý rok. V r. 2022 stoupla meziročně zhotoviteli vysoutěžená cena

živíčných směsí až o 50%. Tento rozdíl v cenách materiálu je promítnut do navýšení v jednotlivých položkách za m2 a to

po prověření sestavení položky finančně jen ve vazbě na pořízení- nákup materiálu.
 

 

časový vliv na plnění SoD: nemá vliv

 

Údaje \: Kč bez DPH:

 

Procentuální podíl Cena navrhovan 'ch Více raci Procentuální podíl

Méněprací ZL k celkové y p Víceprací ZL k celkové

. řešeného ZL .
cene stavby cene stavby

Cena navrhovaných Méněpraci

řešeného ZL

Cena Méněprací a Víceprací

řešeného ZL

 

0,00 0,00% 687 550,00 3,22% 687 550,00       

     

Vyjádření - souhla

Projektant (autorský

dohled):

  

Zhotovitel:

  

Objednatel:

Tento Evidenční list změny

dokladů" ve kterém jsou uv

 

  

  

  

 

 

Změna stavby (ZBV) - kryci list Číslo paré:    



Motoplocha navýšení AB

 

 

 

 

 

      

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

32. 565155101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 70 mmm (navýšení ceny materiálu) m2 4 439,53 62,91 279 291 ,00

33. 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 40 mm (navýšení ceny materiálu) m2 4 439,53 91,96 408 259,00

CELKEM 687 550,00

www.euroCALC.cz

    

Ing.

Daniel

Lyčka

 

Digitálně podepsal

Ing. Daniel Lyčka

Datum: 2022.06.21

14:08:19 +02'00'

02.06.2022


